δομημένη διαδικασία, χρησιμοποιώντας ασύγχρονες μεθόδους τηλεκατάρτισης. Στη διαδικασία της διδασκαλίας θα ακολουθηθεί το πρότυπο των 
τμημάτων, με την δυνατότητα λειτουργίας παράλληλων τμημάτων με διακριτή εκπαιδευτική διαδικασία ανά τμήμα. Το Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής έχει επωμιστεί το δικαίωμα εκπαίδευσης έως και χιλίων ογδόντα (1.080) ατόμων. Ο αριθμός συμμετεχόντων ανά τμήμα θα κυμαίνεται 
από 35 (ελάχιστος αριθμός) έως 50 άτομα (μέγιστος αριθμός). .

Μετά το πέρας των απαραίτητων ωρών επιμόρφωσης, ακολουθεί τελική εξέταση με βάση την οποία οδηγείται ο δικαιούχος στην λήψη σχετικού